
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací   Vaše č.j. /ze dne:  Vyřizuje/linka:   Dne: 

                      Lucie Berná             17. 3. 2018 

 

 

Zápis č. 1/2018 ze schůze ÚCHKH ze dne 17. března 2018 v Pardubicích 

 

Přítomni: Pavel Wieder, Jiří Holáň, Mgr. Alexandr Veselý, Jiří Kristek, Mgr. Ondřej Matouš, 

za KK Ing. Václav Krůta 

 

Komise sboru posuzovatelů: Ing. Petr Gajda, Martin Smetana, Jiří Sčebel 

 

Standardová komise: Mgr. Jaroslav Víšek, Milan Tyller RNDr. 

 

 

Jednání zahájil předseda ÚCHKH  Pavel Wieder. Jednání bylo svoláno elektronickou poštou. 

Přivítal přítomné, konstatoval, že jednání je usnášeníschopné a představil připravený program. 

 

 

Program jednání. 

 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání 

 

17/2/1/1 - př. Berná 

17/1/3/2 - př. Matouš, Berná 

17/1/5/2 - př. Kristek, Berná 

17/1/6/2 - př. Kristek, Berná 

17/2/4/1 - př. Veselý, Wieder 

17/2/5/2 - př. Wieder, Berná 

17/2/7/1 - př. Wieder, Berná 

17/2/8/1 - př. Berná 

 

 

2. Příprava volební konference sekce, konané 27. 5. 2018 

 

3. Došlá pošta 

 

4. Různé 

 

 

Tajemnice komise Lucie Berná byla pověřena zpracováním zápisu. Přítomní schválili 

předložený program a bylo zahájeno jednání. 

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Holaň Jiří. 

 

 



Pokud není uvedeno jinak, byla všechna usnesení schválena všemi hlasy. 

 

Ad. 1. Kontrola usnesení z minulého jednání 
 

 

17/2/1/1: ÚCHKH ukládá Klubu chovatelů českých staváků upravit svou činnost tak, aby byly 

dodržovány všechny platné směrnice, předpisy a Stanovy v ČSCH. S usnesením seznámí 

Klub chovatelů českých staváků tajemnice př. Berná. - Splněno 

 
17/1/3/2  -  př. Matouš, Berná: splněno 

 

17/1/5/2: Do 31. 1. 2018 mají kluby za úkol doložit seznamy s počty evidovaných holubů a 

počty vzácných a málo chovaných národních plemen, určení vzácných a málo chovaných 

rázů. Za včasné splnění a odevzdání bude klubům přidělen příspěvek na činnost, ve výši 

1500,-. Tajemnice ÚCHKH rozešle v nejbližším možném termínu, informaci na všechny 

kluby. Zodpovídá: př. Kristek, př. Berná. 
USNESENÍ 18/1/1/1: Seznamy s počty evidovaných holubů a málo chovaných národních 

plemen doložilo pouze 21 klubů a 7 klubů nedodalo. Jelikož kluby dodaly seznamy 

mnohdy v nepřehledném stavu je potřeba seznamy projít a zpracovat. Př. Kristek do 

konce měsíce března vyhotoví seznam klubů, které dosáhly na příspěvek 1.500,-. 

Konečné seznamy budou prezentovány na webu ČSCH. Rozeslání příspěvků zajistí 

tajemník ÚCHKH. Zodpovídá: př. Kristek, př. Berná. 

 

18/1/1/2: Úkol trvalý, př. Kristek průběžně dohlíží na vyhodnocování šlechtitelských 

plánů v klubech. Nové šlechtitelské plány od klubů nedorazily, stav zůstává neměnný. 

Pět klubů stále nemá šlechtitelský plán. Zodpovídá: př. Kristek, př. Berná. 

 

 

17/2/4/1: K vyhodnocení novošlechtění při CV v Lysé nad Labem byly jmenované dvě 

komise. První komisí, která bude vyhodnocovat slezské voláče opálové straky: předseda 

Alexandr Veselý, členové Jiří Kristek a Jiří Holáň. Druhá komise předseda Pavel Wieder , 

členové Jiří Kristek a Jiří Holáň, která bude vyhodnocovat benešovské holuby stříkané. 

Zodpovídá: př. Wieder, Veselý. 

USNESENÍ 18/1/1/3:Vyhodnocení na opálové straky dodá př. Veselý do 15. dubna 2018.  

Vyhodnocení uznávacího řízení nového barevného rázu stříkaný u plemene benešovský 

holub, které proběhlo v Lysé nad Labem, při Celostátní výstavě provedl př. Wieder. 

Zápis z uznávacího řízení byl předán klubu.  

 

17/2/5/2:Zadat k výrobě dva roll-upy národních plemen holubů ve spolupráci s grafikem p. 

Vymazalem, který zhotoví grafický návrh. Zodpovídá př. Matouš, př. Wieder, př. Berná. - 

splněno 
 

17/2/7/1: Začátkem ledna informovat okresní chovatelské komise a kluby o blížících se 

volbách a stanovit datum do kdy musí odevzdat vyplněné kandidátky. Informace bude 

rozeslána e-mailem spolu s tiskopisy potřebné pro volby. Datum pro odevzdání kandidátek by 

měl být do 31. 3. 2018. Zároveň byl stanoven datum pro konání volební konference sekce na 

21. 4. 2018. Zodpovídá: př. Wieder, př. Berná. 

USNESENÍ 18/1/1/4: Informace byly rozeslány elektronickou poštou. Kvůli nesouladu 

s usnesením ÚVV ČSCH o odevzdání kandidátek který je do 20.4.2018, musel být 

posunutý termín Konference chovatelů holubů z 21.4. 2018 na 27. 5. 2018 v Pardubicích, 



aby byla zachována možnost na vrácení kandidátek, pokud by nastaly nějaké 

pochybnosti ve správnosti podání. 

 

17/2/8/1: ÚCHKH schvaluje poskytnutí finančního příspěvků pro Klub chovatelů holubů 

moravských voláčů sedlatých a bělohlávků ve výši 3.000,-Kč. Zodpovídá: př. Berná. 

Příspěvek na činnost byl zaslán na účet klubu. Splněno. 
 

Ad. 2. Příprava volební konference sekce 

 

Z důvodů termínu podání kandidátek, který je do 20. 4. 2018, musel být posunutý termín 

Konference chovatelů holubů na 27. 5. 2018. Návrh rozpočtu na rok 2019 zajistí př. Mgr. 

Matouš. Všichni členové komise připraví zprávy o průběhu své činnosti mezi konferencemi. 

Dále bylo diskutováno o návrhu klubů na minulé konferenci, na změnu poradního hlasu na 

hlas rozhodující při hlasování na konferenci. Př. Berná připraví seznamy počtu členů 

v jednotlivých klubech. Výpočet bude vycházet z ustanovení stanov – každý započatý 20 člen, 

bude započítán jeden hlas. Klub, který nedodá seznam s počtem členů, bude mít nárok pouze 

na jeden hlas. Do volební komise pro přípravu voleb byl zvolen na konferenci v roce 2017 př. 

Ing. Albrecht, př. Vízek, př. JUDr. Danišovič. Komunikaci a předávání potřebných materiálů 

s touto komisí zajistí př. Berná. Tisk potřebných hlasovacích a volebních lístků zajistí př. 

Berná. Vedením konference byl pověřen př. Mgr Matouš. 

 

Ad. 3. Došlá pošta  

 

Byla přijata žádost Klubu chovatelů holubů českých voláčů sivých o přidělení dotace ke 40. 

výročí vzniku klubu. Žádosti klubu bylo vyhověno a schválen příspěvek na činnost ve výši 

5.000,-. 

Taktéž požádal Klub chovatelů slezských plemen o finanční příspěvek na činnost k 55. výročí 

založení klubu. Žádosti klubu se vyhovuje a schvaluje příspěvek ve výši 3.000,-. 

Klub chovatelů rysů v letošním roce oslaví 65. výročí vzniku klubu, při té příležitosti žádají o 

poskytnutí příspěvku na činnost. Žádosti klubu se vyhovuje a schvaluje příspěvek ve výši 

3.000,-. 

USNESENÍ 18/1/3/1: ÚCHKH schvaluje poskytnutí finančního příspěvků pro Klub 

chovatelů holubů Českých voláčů sivých ve výši 5.000,-Kč. Klubu chovatelů slezských 

plemen ve výši 3000,- a Klubu chovatelů rysů také ve výši 3000,-. Vyplacení příspěvku 

zajistí tajemník komise. 

 

Dále jsme obdrželi pozvánku do holubářského muzea v Norimberku.  Návštěvou muzea byli 

pověřeni, př. Mgr Víšek a př. Mgr. Veselý. 

USNESENÍ 18/1/3/2 : Př. Mgr Veselý a Mgr. Víšek připraví zprávu o návštěvě muzea v 

Norimberku. Zodpovídá: př. Mgr Veselý 

Klub bradavičnatých plemen holubů žádá ÚCHKH o udělení výjimky u plemene kariér. Do 

výstavní kolekce povolit slučování barev a uznat  v kolekcích dvouletého holuba jako výletka, 

při soutěžích kde se Výletci  vyžadují. Tuto výjimku povolit na všech výstavách od místních 

až po celostátní, popřípadě i plemenné chovy.  

Po projednání této žádosti přijala komise toto usnesení: 

USNESENÍ 18/1/3/3 : Z hlediska poměrně malé populace plemene karier chované v ČR, 

se povoluje slučování barev a kreseb ve výstavních kolekcích na výstavách všech stupňů, 



včetně uznávacího řízení plemenných chovů. Dále zamítá uznávat v kolekcích 

dvouletého holuba jako výletka . 

Důvod zamítavého rozhodnutí vyplývá ze skutečnosti, kdy v Evropě jsou chovány populace 

karierů, které jsou již v prvém roce tělesně vyvinuty a mají dostatečně vyvinuté ozobí i 

obočnice, aby mohli být posouzeny. 

 

Ad. 4. Různé  

 

Př. Wieder nastíní potřebu projednání záležitosti související s konáním Evropské výstavy 

v Dánsku a to určení kontaktní osoby za holuby a nominaci posuzovatelů v pořadí.  

 

USNESENÍ 18/1/4/1 : Kontaktní osobou byl určen př. Mgr. Veselý a nominaci 

posuzovatelů v tomto pořadí: 1, Mgr. Veselý 2, Ing. Gajda 3, MVDr Ráček  
 

Přítel Krůta oznámil, že 21. 3. 2018 bude probíhat kontrola hospodaření a účetních dokladů 

ÚCHKH  na sekretariátu ČSCH. Dále zmínil otázku přidělení dotace ČSCH od ministerstva 

na činnost. Pokud by dotace nebyla svazu přidělena, hrozí krácení rozpočtů všem sekcím.  

 

 

 

Přítel Wieder poděkoval všem přítomným za účast a vstřícný přístup a jednání ukončil. 

Zvukový záznam z jednání uložen u tajemníka ÚCHKH. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Holaň Jiří 

Zápis vyhotovila: Lucie Berná – tajemnice ÚCHKH. 

 

 

 

V Pardubicích dne 17. března 2018. 


